
 REGIONE AGRARIA N°:  1  REGIONE AGRARIA N°: 2  

 MONTAGNA PISTOIESE     COLLINE DELLA VAL DI NIEVOLE  

Comuni di: ABETONE, CUTIGLIANO, MARLIANA, PISTOIA, PITEGLIO,
SAMBUCA PISTOIESE, SAN MARCELLO PISTOIESE 

Comuni di: MONTECATINI TERME, BUGGIANO, CHIESINA
UZZANESE, MASSA E COZZILE, MONSUMMANO TERME, PESCIA,
PIEVE A NIEVOLE, PONTE BUGGIANESE, UZZANO 

COLTURA Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive

BOSCO CEDUO ORDINARIO 7210,00  7210,00  

BOSCO D`ALTO FUSTO (1) 10920,00 8-CONIFERE E LATIFOGLIE DI
ETA MEDIA INFERIORE A 15
ANNI)

10920,00 8-CONIFERE E LATIFOGLIE DI
ETA MEDIA INFERIORE A 15

ANNI)

BOSCO D`ALTO FUSTO (2) 16650,00 9-CONIFERE E LATIFOGLIE DI
ETA MEDIA COMPRESA FRA
15 E 30 ANNI)

16650,00 9-CONIFERE E LATIFOGLIE DI
ETA MEDIA COMPRESA FRA

15 E 30 ANNI)

BOSCO D`ALTO FUSTO (3) 24600,00 10-CONIFERE E LATIFOGLIE
DI ETA MEDIA SUPERIORE A
30 ANNI)

24600,00 10-CONIFERE E LATIFOGLIE
DI ETA MEDIA SUPERIORE A

30 ANNI)

BOSCO MISTO 9120,00  9120,00  

CANNETO 8380,00  8380,00  

CASTAGNETO DA FRUTTO 21840,00  21840,00  

FRUTTETO 56400,00  56400,00  

INCOLTO PRODUTTIVO 960,00 7-TERRENI NON IDONEI ALLA
COLTIVAZIONE)

960,00 7-TERRENI NON IDONEI ALLA
COLTIVAZIONE)
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 REGIONE AGRARIA N°:  1  REGIONE AGRARIA N°: 2  

 MONTAGNA PISTOIESE     COLLINE DELLA VAL DI NIEVOLE  

Comuni di: ABETONE, CUTIGLIANO, MARLIANA, PISTOIA, PITEGLIO,
SAMBUCA PISTOIESE, SAN MARCELLO PISTOIESE 

Comuni di: MONTECATINI TERME, BUGGIANO, CHIESINA
UZZANESE, MASSA E COZZILE, MONSUMMANO TERME, PESCIA,
PIEVE A NIEVOLE, PONTE BUGGIANESE, UZZANO 

COLTURA Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive

INCOLTO PRODUTTIVO CON PIANTE
PALUSTRI

  9120,00  

ORTO 56400,00  56400,00  

ORTO IRRIGUO 65940,00  65940,00  

ORTO VIVAIO E COLTURE FLOREALI   106000,00 SI SI  

PALINA DI CASTAGNI 7210,00  7210,00  

PASCOLO 3080,00  3080,00  

PASCOLO ARBORATO 3610,00  3610,00  

PASCOLO CESPUGLIATO 3610,00  3610,00  

PIOPPETO 46110,00  46110,00  

PRATO STABILE 11240,00  11240,00  

PRATO STABILE ARBORATO 15160,00  15160,00  

PRATO STABILE IRRIGUO 16330,00  16330,00  

SEMINATIVO ARBORATO (1) 17180,00 11-R.D. < 25,82 EURO/HA) 17180,00 11-R.D. < 25,82 EURO/HA)

SEMINATIVO ARBORATO (2) 31910,00 12-25,82 EURO/HA < R.D. <
51,65 EURO/HA)

31910,00 12-25,82 EURO/HA < R.D. <
51,65 EURO/HA)
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 REGIONE AGRARIA N°:  1  REGIONE AGRARIA N°: 2  

 MONTAGNA PISTOIESE     COLLINE DELLA VAL DI NIEVOLE  

Comuni di: ABETONE, CUTIGLIANO, MARLIANA, PISTOIA, PITEGLIO,
SAMBUCA PISTOIESE, SAN MARCELLO PISTOIESE 

Comuni di: MONTECATINI TERME, BUGGIANO, CHIESINA
UZZANESE, MASSA E COZZILE, MONSUMMANO TERME, PESCIA,
PIEVE A NIEVOLE, PONTE BUGGIANESE, UZZANO 

COLTURA Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive

SEMINATIVO ARBORATO (3) 46960,00 13-R.D. > 51,65 EURO/HA
(COLTURE INTENSIVE O
SPECIALIZZATE))

46960,00 13-R.D. > 51,65 EURO/HA
(COLTURE INTENSIVE O

SPECIALIZZATE))

SEMINATIVO IRRIGUO 48980,00  48980,00  

SEMINATIVO IRRIGUO ARBORATO 50990,00  50990,00  

SEMINATIVO (1) 15590,00 14-R.D. < 15,49 EURO/HA) 15590,00 14-R.D. < 15,49 EURO/HA)

SEMINATIVO (2) 28200,00 15-15,49 EURO/HA < R.D. <
38,73 EURO/HA)

28200,00 15-15,49 EURO/HA < R.D. <
38,73 EURO/HA)

SEMINATIVO (3) 46110,00 16-R.D. > 38,73 EURO/HA
(COLTURE INTENSIVE O
SPECIALIZZATE))

46110,00 16-R.D. > 38,73 EURO/HA
(COLTURE INTENSIVE O

SPECIALIZZATE))

ULIVETO 47600,00  47600,00  

ULIVETO VIGNETO 33820,00  33820,00  

VIGNETO 26400,00  26400,00  

VIGNETO SPECIALIZZATO IN ZONA
TIPICA

48130,00  48130,00  
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 REGIONE AGRARIA N°:  1  REGIONE AGRARIA N°: 2  

 MONTAGNA PISTOIESE     COLLINE DELLA VAL DI NIEVOLE  

Comuni di: ABETONE, CUTIGLIANO, MARLIANA, PISTOIA, PITEGLIO,
SAMBUCA PISTOIESE, SAN MARCELLO PISTOIESE 

Comuni di: MONTECATINI TERME, BUGGIANO, CHIESINA
UZZANESE, MASSA E COZZILE, MONSUMMANO TERME, PESCIA,
PIEVE A NIEVOLE, PONTE BUGGIANESE, UZZANO 

COLTURA Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive

VIVAIO 106000,00 SI SI  106000,00  

VIVAIO DI CONIFERE E LATIFOGLIE 28090,00  28090,00  
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 REGIONE AGRARIA N°:  3  REGIONE AGRARIA N°:   

 COLLINE OMBRONE PISTOIESE       

Comuni di: AGLIANA, LAMPORECCHIO, LARCIANO, MONTALE,
QUARRATA, SERRAVALLE PISTOIESE 

COLTURA Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive

BOSCO CEDUO ORDINARIO 7210,00    

BOSCO D`ALTO FUSTO (1) 10920,00 8-CONIFERE E LATIFOGLIE DI
ETA MEDIA INFERIORE A 15
ANNI)

  

BOSCO D`ALTO FUSTO (2) 16650,00 9-CONIFERE E LATIFOGLIE DI
ETA MEDIA COMPRESA FRA
15 E 30 ANNI)

  

BOSCO D`ALTO FUSTO (3) 24600,00 10-CONIFERE E LATIFOGLIE
DI ETA MEDIA SUPERIORE A
30 ANNI)

  

BOSCO MISTO 9120,00    

CANNETO 8380,00    

CASTAGNETO DA FRUTTO 21840,00    

FRUTTETO 56400,00    

INCOLTO PRODUTTIVO 960,00 7-TERRENI NON IDONEI ALLA
COLTIVAZIONE)

  

INCOLTO PRODUTTIVO CON PIANTE
PALUSTRI

9120,00    
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 REGIONE AGRARIA N°:  3  REGIONE AGRARIA N°:   

 COLLINE OMBRONE PISTOIESE       

Comuni di: AGLIANA, LAMPORECCHIO, LARCIANO, MONTALE,
QUARRATA, SERRAVALLE PISTOIESE 

COLTURA Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive

ORTO 56400,00    

ORTO IRRIGUO 65940,00    

PALINA DI CASTAGNI 7210,00    

PASCOLO 3080,00    

PASCOLO ARBORATO 3610,00    

PASCOLO CESPUGLIATO 3610,00    

PIOPPETO 46110,00    

PRATO STABILE 11240,00    

PRATO STABILE ARBORATO 15160,00    

PRATO STABILE IRRIGUO 16330,00    

SEMINATIVO ARBORATO (1) 17180,00 11-R.D. < 25,82 EURO/HA)   

SEMINATIVO ARBORATO (2) 31910,00 12-25,82 EURO/HA < R.D. <
51,65 EURO/HA)

  

SEMINATIVO ARBORATO (3) 46960,00 13-R.D. > 51,65 EURO/HA
(COLTURE INTENSIVE O
SPECIALIZZATE))
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 REGIONE AGRARIA N°:  3  REGIONE AGRARIA N°:   

 COLLINE OMBRONE PISTOIESE       

Comuni di: AGLIANA, LAMPORECCHIO, LARCIANO, MONTALE,
QUARRATA, SERRAVALLE PISTOIESE 

COLTURA Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive Valore
Agricolo
(Euro/Ha)

Sup. >
5%

Coltura più
redditizia

Informazioni aggiuntive

SEMINATIVO IRRIGUO 48980,00    

SEMINATIVO IRRIGUO ARBORATO 50990,00    

SEMINATIVO (1) 15590,00 14-R.D. < 15,49 EURO/HA)   

SEMINATIVO (2) 28200,00 15-15,49 EURO/HA < R.D. <
38,73 EURO/HA)

  

SEMINATIVO (3) 46110,00 16-R.D. > 38,73 EURO/HA
(COLTURE INTENSIVE O
SPECIALIZZATE))

  

ULIVETO 47600,00    

ULIVETO VIGNETO 33820,00    

VIGNETO 26400,00    

VIGNETO SPECIALIZZATO IN ZONA
TIPICA

48130,00    

VIVAIO 106000,00 SI SI    
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